



هفدهمین دوره دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه علوم انتظامی - 16 / آبان / 1386

بسم الله الرحمن الرحيم

به همه ی شما جوانان عزیزم تبریک عرض میکنم ؛ هم به دانش آموختگانی که از امروز وارد عرصه ی عمل انتظامی و خدمت عملی به کشورشان خواهند شد ؛ و هم به جوانان عزیزی که امروز سردوشی گرفتند و رسماً دانشجوی این مرکز علمی و آموزشی خواهند شد.

اگر باید انسان برای انتخاب راه زندگی و تحصیل، هدفی را در میان هدفهای مهم گزینش کند، بدون تردید هدفی که شما گزینش کردید، یکی از برترین و بهترین هدفهاست. و باید این توفیق را قدر بدانید و خدای متعال را شکر بگوئید و به خود ببالید ؛ زیرا مقوله ی امنیت، يك مقوله ی بسیار مهم و استثنائی است. شما ببینید خداوند در قرآن کریم - «و امنهم من خوف» - یکی از بزرگترین نعمتهای خود را نعمت امنیت به شمار می آورد و آن را به رخ آن مردمی که مخاطب این معنا بودند، میکشد.

امنیت، يك زمینه برای همه ی موفقیتها و پیشرفتهاست. علاوه بر اینکه اگر امنیت در جامعه نباشد و آحاد مردم دغدغه ی ناامنی را داشته باشند، یکی از برترین حقوق انسانها پایمال شده است. شما این را بر دوش گرفتید ؛ این وظیفه را متعهد شدید.

در همه ی جوامع انسانی و در میان همه ی قشرها در دورانهای مختلف، انسانهایی هستند که با قانون شکنی، هنجارشکنی، با ترجیح خواسته های شریانه ی خود بر خواسته های دیگران، موجبات ناامنی را در جامعه فراهم میکنند. کی باید مقابله کند؟ آن مجموعه ای و سازمانی که این بار را بر دوش میگیرد، دو جنبه ی مهم را، از جنبه های انسانی والا، به نمایش میگذارد. يك جنبه دلسوزی نسبت به آحاد مردمی است که میخواهد از آنها دفاع کند، امنیتشان را حفظ کند ؛ يك جنبه احساس اقتدار در مقابل آن کسانی است که قانون و نظم و انضباط را در جامعه به چیزی نمیشمارند و در مقابل قانون که متعلق به عموم مردم است، سینه سپر میکنند. آن جنبه ی اول، جنبه ی عطوفت و رأفت به انسانهاست ؛ جنبه ی دوم، جنبه ی اقتدار و خشونت نسبت به آن کسانی است که حقوق این انسانها را در نظر نگرفته اند. این دو چیز باید با هم جمع شود. پس شما باید از اینکه چنین وظیفه ای دارید، به خود ببالید و خدا را شکر کنید. در کنار این هم باید به اهمیت این وظیفه بیندیشید و خود را واقعاً آماده کنید.

نیروی انتظامی ما امروز با سالهای گذشته تفاوتهای زیادی کرده ؛ با دوره ی طاغوت - که ما یادمان هست ؛ شماها آن وقت در دنیا نبودید - از زمین تا آسمان تفاوت کرده. روزی بود که مسئولان انتظامی در این کشور غالباً جز ایجاد رعب و وحشت و دلخوری برای مردم، کاری نمیکردند ؛ امروز نیروی انتظامی برای مردم است، در کنار مردم است، پشتیبان مردم است ؛ مردم اعتماد پیدا کرده اند. شما وقتی در میدان هستید، کار خودتان را خوب انجام میدهید، آن چیزهایی را که مردم به عنوان مسائلشان در جامعه از لحاظ نظم و انضباط و امنیت مطرح است، وجهه ی همت قرار میدهید، مردم به شما اطمینان پیدا میکنند ؛ احساس دلگرمی میکنند ؛ به شما محبت میورزند ؛ به شما افتخار میکنند.



در این برنامه های امنیت روانی و اخلاقی و اجتماعی که در این مدت نیروی انتظامی در مواجهه ی با اشرار و بقیه ی اخلاکگران در امنیت روانی و اجتماعی جامعه اقدام کرد، مردم هر جا موفقیتی از شما سر زد و دیدند، احساس موفقیت برای خودشان کردند ؛ احساس افتخار کردند.

من نمیتوانم ادعا کنم که امروز نیروی انتظامی از همه جهت متناسب با آن چیزی است که انتظار جامعه ی اسلامی است ؛ ولی میتوانم ادعا کنم که این راهی که شما پیمودید تا به این نقطه ای که امروز هستید، رسیدید، راه بسیار طولانی و پرتلاش و افتخارآمیز بوده، که باید ادامه دهید.

مایه ی اصلی کار شما، دل خداپاور و متعهد و دارای احساس مسئولیت و دوستدار مردم و رشید و شجاع در مقابل برهم زنان و اخلاکگران امنیت جامعه است. کار، بزرگ و در عین حال ظریف و پیچیده است. هر چه میتوانید خودتان را آماده کنید ؛ جوانهای عزیز!

ما به موازات پیشرفتهای گوناگون علمی و سیاسی و افتخارات و عزت ملی که بحمدالله به برکت مواضع انقلاب، ملت ما به دست آورده - در سطح منطقه و در سطح جهانی - به احساس امنیت عمومی در جامعه نیازمندیم. يك ملت مثل يك فردی است که موفقیت او، حسادتها را بر می انگیزد. آن کسی که يك موفقیتی پیدا میکند، ضمن اینکه خدا را شکر میگوید، باید مراقب حسادتها باشد. ملت هم همینجور است. کسانی هستند، بدخواهانی هستند که علاوه ی بر مسئله ی حسادت، از پیشرفت ملت ایران ناراحتند ؛ برای خاطر اینکه منافعی که برای خودشان در این منطقه تعریف کردند، با پیشرفت ملتها - پیشرفتهای علمی و سیاسی - سازگار نیست. خوب، اینجور عناصر، این دشمنان، این حسودان، این بدخواهان و بددلان بیکار نمیمانند. و از جمله ی نقطه های آسیب برای هر کشور و ملتی، مسئله ی امنیت است ؛ شما باید خیلی بهوش باشید. راهها بحمدالله کوبیده شده، هموار شده ؛ میتوانید پیش بروید.

فضای این مرکز آموزشی، خوشبختانه فضای دینی است، فضای معنوی است، فضای بسیار خوبی است ؛ این فضا را حفظ کنید، تقویت کنید. و شما دانشجویانی که وارد این دانشگاه شدید، همچنین دانش آموختگانی که وارد عرصه ی کار عملی و انتظامی خواهید شد، توجه داشته باشید که این روحیه را در تمام طول مدت حفظ کنید ؛ نگذارید آسیبهای گوناگون، برخوردهای گوناگون، به شما این صدمه را بزند که از انگیزه های شما بکاهد.

نکته ی دیگر این است که در کار ایجاد امنیت و دادن احساس امنیت به آحاد مردم، جنبه های سیاسی و جناحی و گرایشهای گوناگون و اختلاف مذهب و اختلاف قومیت و اینها، هیچ تأثیری نباید بگذارد. امنیت در جامعه مال همه است. تنها کسی باید احساس ناامنی بکند که در صدد است امنیت مردم را متزلزل کند و بر آن آسیب وارد کند. فقط او باید احساس ناامنی کند از ناحیه ی شما ؛ والا همه ی آحاد ملت با هر مذهبی، با هر دینی، با هر گرایش سیاسی ای، با هر سلیقه ای فرق نمیکند ؛ همه یکسانند در برابر وظیفه ی بزرگی که بر دوش شماست، که ایجاد امنیت است.

از خداوند متعال میخواهیم شماها را موفق کند که بتوانید ان شاءالله دوران خدمت پرافتخاری را بگذرانید و پیش خداوند و ارواح مطهره ی شهدا سرافراز باشید و ملت بتواند از ناحیه ی این خدمتگزاری شما، روز به روز احساس امنیت بیشتری بکند.



دفتر مقام معظم رهبری
www.leader.ir

والسلام عليكم ورحمة الله و بركاته